
 

  

                         

 
                REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA  
                      GRAD DARUVAR 

                        GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-07/17-01/05 

URBROJ: 2111/01-01-18-2 

Daruvar, 28. lipanj 2018. godine  

 
 

     Temeljem članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH, broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 

153/09,49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13,153/13,147/14 i 36/15) i  članka 42. stavka 1. alineje 

9. Statuta Grada Daruvara (“Službeni glasnik Grada Daruvara” broj 1/13),  u svezi izmjene i 

dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini, Gradsko vijeće Grada 

Daruvara na svojoj 11. sjednici održanoj 28. lipnja 2018. godine donijelo je    

 

 

 ODLUKU 

O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU 

 

         I. 

 

                  U programu održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu mijenja se točka 

I. i glasi: 

 

Tablični prikaz: 

Red. Br. NAZIV PLAN Ostvareno Novi 

    ZA 2018. g. do 15.06. plan  

1.      458 Javna rasvjeta 640.000,00 284.163,51 690.000,00 

459 Održavanje javne rasvjete 235.804,00 107.362,27 265.642,00 

      Zamjena sijalica i popravak armatura za javnu rasvjetu       

        - Žarulje:  Na 70w- 80kom 2.750,00 9.307,50 11.000,00 

                        Na 70 WI - 9kom 563,00 0,00 563,00 

                        Na 110 W - 5kom 375,00 0,00 375,00 

                        Na 150w -  70kom 4.050,00 8.100,00 10.500,00 

                        Na 250w  - 20kom 4.063,00 657,50 3.251,00 

                        VTF 80W - 5kom 188,00 0,00 188,00 

                        VTF 125w  - 70kom 7.000,00 0,00 3.500,00 

                        VTF 250w  -  25kom 4.375,00 0,00 3.125,00 

                        VTF 400w  -  1kom 138,00 0,00 138,00 

                        Štedna 20w  - 100kom 3.750,00 2.677,50 3.750,00 

                        Reflektor 400W - 2kom 375,00 0,00 375,00 

 



                        Vodotijesna svijetiljka 2x18w - 5kom 500,00 0,00 500,00 

                        Prigušnica VTF 80w  - 7kom 377,00 0,00 377,00 

                        Prigušnica VTF 125w  - 50kom 7.875,00 0,00 5.625,00 

                        Prigušnica VTF 250w - 20kom 3.250,00 630,00 3.250,00 

                        Prigušnica natrij 70w  - 80kom 1.000,00 6.700,00 8.000,00 

                        Prigušnica natrij 110w  - 4kom 425,00 0,00 425,00 

                        Prigušnica natrij 150w - 60kom 3.625,00 8.865,00 10.875,00 

                        Prigušnica natrij 250w - 10kom 4.250,00 0,00 2.125,00 

                        Elektromontažerski radovi -  600sati 33.750,00 13.322,50 33.750,00 

                        Hidraulična platforma  - 250sati 37.500,00 14.550,00 37.500,00 

                        Prijenosne ljestve - 15sati 375,00 0,00 375,00 

                        Vozilo od 2t s vozačem - 25sati 750,00 1.275,00 1.875,00 

                        Mini bager - 5sati 500,00 0,00 500,00 

                        Ostala oprema i radovi 40.000,00 41.277,27 42.000,00 

        - Dogradnja mreže javne rasvjete A. Starčevića prolaz - 26m dužine     7.700,00 

        - Polaganje kablova na šetnici toplica u dužini od 950m 74.000,00 0,00 74.000,00 

UKUPNO:   875.804,00 391.525,78 955.642,00 

2. HORIZONTALNA I VERTIKALNA       

  SIGNALIZACIJA       

462 Horizontalna signalizacija- parkiralište poprečno 738kom x 20kn, podužno 264kom  83.502,00 0,00 83.502,00 

  x 12,50kn, po kosini 170kom x 20kn,za autobuse 5kom x 31,25kn, za taxi 6kom x 22,5kn,         

  za motore 8kom x 12,5kn, rezervirano 15kom x 25kn, za invalide 28kom x 37,5kn, pješački prijelaz 2000m2 x 18,75kn       

   strelice jednosmjer. 4kom x 37,5kn, dvosmjer. 8kom x 43,75kn, središ. crta puna 2542m x 2kn, isprekidana 905m x       

   1,25kn, natpis "ŠKOLA" 6kom x 125kn, oznaka "X" veći 63kom x 111,25kn, žuta linija 75m x 2,5kn, oznaka "trokut       

   7kom x 18,75kn, zaustavna crta 127m2 x 22,5kn, oznaka "STOP" 15kom x 125kn, optičke crte 118m2 x 25kn       

463 Vertikalna signalizacija - prometni znak BO1 H.I. 1kom x 312,50kn, BO2 H.I. 3kom x 362,50kn   12.388,00 3.652,50 11.278,00 

  BO3 1kom x312,50kn, B39 1kom x 312,50kn, C02 H.I. 2kom x 450kn, C04 H.I. 2kom x 450kn, E08 1kom x 225kn       

  , BO4 1kom x 312,50kn, stup 2" sa bet. stopom 8 kom x 150kn, izrada table, stup 2" sa željez. stopom 4kom x 150kn,       

  C08 1kom x 312,50kn, E35 1kom x 312,50kn, A47 2kom x 368,75kn, rad majstora 4h x 103,75kn, rad pom. majstora       

   4h x 63,75kn, ugradnja 12kom x 187,5kn, vezni elem. za stup 60,3mm 3kom x 15kn, zabra.uvoditi pse 1kom x 400kn       

  kamion Jumper 4h x 175kn       

UKUPNO:   95.890,00 3.652,50 94.780,00 

3. IZDACI ZA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE       

  JAVNIH POVRŠINA       

466  Održavanje čistoće - 5290sati x 41,25kn, kontejner 5000l 92kom x 301,13kn, kontejner 335.631,00 142.192,77 335.631,00 

        1100l 64kom x 168,75, rad kamiona sa vozačem 166h x 275kn, pražnjenje eko otoka       

        12 kom x 1875kn, ručno čišćenje snijega 200h x 49,50, ostalo       

467 Održavanje javnih površina- rad djelatnika na košnji 3000sati x 60,64kn, rad kosilice 391.430,00 165.507,67 426.905,00 

       BSC sa strojarem 765sati x 64,96kn,rad radnika na šišanju živice 146sati x 57,75kn, rad radnika        

       585sati x 49,5kn, rad traktora "TV" sa strojarem 224sata x 99,83kn, rad kamiona sa vozačem         

       22sata  x 275kn, rad traktora s malčerom i strojarem 7sati x 225,08kn, kamion jumper" 2sata x        

       175kn, rad majstora 2Rx2H 6sati x 103,75kn, prijevoz i skupljanje glomaznog otpada 40sati x       



       312,5kn, kamion "TAM" 8sati x 175kn, odvoz otpadnog materijala kamionom 50sati x 281,25kn,       

       skupljanje otpadnog materijala utovarivačem 53sata x 268,75, kontejner 5m3 10kom x 301,13,       

       kontejner 1100l 8kom x 168,75kn      

UKUPNO:   727.061,00 307.700,44 762.536,00 

4.              

IZDACI ZA RAD ZIMSKE SLUŽBE 

      

465       

  A) Dežurna služba       

   1. Stalno dežurstvo za I-III stupanj pripravnosti uključivo kompletna tehnička        

         sredstva i ljudstvo  20 dana x 1.394.66 kn 20.920,00 16.735,95 27.894,00 

  2.   Dež. rukovoditelja i izvršitelja zimske službe pojedinačno 30 dana x 215,81 kn 5.396,00 4.747,88 6.475,00 

  B) Prometnice i parkinzi, nogostupi, prijelazi, prolazi,        

           rampe, mostovi, trgovi, rukohvati, makad ceste       

  1. Utrošak materijala: - industrijska sol (50 tona x 1046,25 kn) 41.850,00 42.896,25 52.313,00 

                                          - agregat 4-8mm (100m3 x 145 kn) 14.500,00 5.462,88 14.500,00 

                                          - agregat 0-60mm (50m3 x 103,75 kn) 5.188,00 1.452,50 5.188,00 

                                          - agregat 0-16mm (15m3 x 145 kn) 2.175,00   2.175,00 

  C) Efektivni sati rada vozila, strojeva i radnika - 900 sati 293.336,00 272.136,52 316.422,00 

UKUPNO:   383.365,00 343.431,98 424.967,00 

5. CESTE, ODRŽAVANJE CESTA I DR.       

460 Održavanje nerazvrstanih cesta 324.012,00 125.663,03 344.573,00 

        Makadam ceste Grad Daruvar - 170m3 23.663,00 20.838,30 32.938,00 

        Asfaltiranje udarnih rupa - 160m2  36.900,00 20.061,75 37.000,00 

        Sanacija ljevano željeznih poklopaca, 4kom 9.044,00   9.044,00 

        Odvodni kanal - lijeva strana prema jezeru , betonske kanalice,dužina 95m 24.710,00 24.709,44 24.710,00 

        Odvodni kanal - odvojak J.Jelačića, betonske kanalice, dužina 54m 9.500,00   9.500,00 

        Odvodni kanal - Šternov odvojak, dužina 200m  9.200,00 9.175,00 9.175,00 

        Odvodni kanal - Strma ulica, montaža PVC cijevi fi 200 u dužini od 32m 4.960,00 4.958,44 4.959,00 

        Odvodni kanal - odvojak M.Gupca, iskop kanala i montaža PVC cijevi u dužini od 40m 3.010,00 3.001,25 3.002,00 

        Odvodni kanal i propust - G.Daruvar, iskop kanala u dužini od 365m 15.500,00   15.500,00 

        Slavik - mon. bet. kanalica s izradom sek. voda od PVC cijevi, dužina 200m 86.750,00   86.750,00 

        Preradovićeva - izrada betonskog kanala, dužina 20m 6.575,00   6.575,00 

        Stepenice - dvorac grofa Jankovića, beton MB25, 7,47m3 19.200,00   0,00 

        Stepenice - Japanska četvrt, rekonstrukcija od cem. estriha 109,60m2 17.000,00   0,00 

        Ugradnja betonskih kocki - igralište Baltazar, 109,51m2 43.000,00 42.918,85 43.920,00 

        Odvodni kanal Podborska dužina 54m     17.500,00 

        Odvodni kanal Frankopanska - dužina 42m     29.000,00 

        Ostali radovi 15.000,00   15.000,00 

461 Nogostupi, parkirališta, pješački prijelazi, prolazi, inv. rampe 1.431.640,00 235.952,99 1.287.390,00 

        J.Jelačića (od Svačićeve do Gajeve) nogostup dužina 215m, širina 2m, asf. zastor  570.000,00   570.000,00 

        431m2, parking dužina 170m, širina 5m, asf. zastor 489m2       

        Knytlova - obje strane, lijeva strana dužina 152m, širina 1m, desna strana, dužina 253.500,00   0,00 



        174m, širina 1,8m i 1,3m, betonske kocke 292,7m2       

        Toplica (šetnica) - dužina 1000m, širina 2m i 1m, izrada asf.zastora 1800m2 236.250,00   236.500,00 

        Svibanjska - dužina 70m, širina 2 i 6 m, izrada asf.zastora  96.000,00   96.000,00 

        Mažunarićeva - nogostup, dužine215m, širine 2m, asf.zastor 263m2, parkiralište 236.000,00 235.952,99 236.000,00 

        dužina 80m, širina 6m, asf. zastor 480m2       

        Dječji dispanzer - dužina 41m, širina 1,9m, asf.zastor 99,6m2 30.500,00   30.500,00 

        Samostanski prilaz - dužina 36m, širina 1,8m, izrada asf. zastora 64,80m2     23.000,00 

        Trg kralja P.Krešimira - dužina 16m, širina 2,8m, izrada asf. zastora 45m2     13.700,00 

        Trg F. Tuđmana - dužina 18,20m, širina 1,6m, izrada asf. zastora 29,12m2     8.200,00 

        Parkiralište dječji vrtić V. Nazor - 16,5m dužina, širina 8,5m, as.zastor 140,25m2     26.100,00 

        T.G.Masaryka - kružni tok      20.500,00 

        Parkiralište groblje Doljani - dužine 95m, postavljanje bet. rubnjaka     17.500,00 

        Pješačke rampe za invalide - 12 kom 9.390,00   9.390,00 

464 Modernizacija cesta 1.637.500,00 759.829,35 1.366.700,00 

        Ulica Zeleni Gaj      

        dužina dionice 170m, širina kolnika 3m, izrada asfaltnog zastora 510m2 117.000,00 116.119,17 117.000,00 

       Produžetak A.G.Matoša       

        dužina 480 i 55m, širina 3 i 5m, izrada asfaltnog zastora 1520m2  415.500,00   415.000,00 

       Odvojak Zeleni brijeg       

        dužina 500m, širina 2,5m, izrada asf.zastora 1270m2 344.000,00   344.000,00 

        Cajsperov sokak         

         dužina 262m, širina 3m, izrada asf.zastora 786m2 157.000,00 156.935,55 157.000,00 

        Knytlova         

        dužina 180m, širina 3.5m, izrada asf.zastora 563,50m2 210.000,00   0,00 

        I. Cankara       

        dužina 375m i 110m, širina 2,5m, izrada asf.zastora 1212,50m2 237.500,00 237.492,67 237.500,00 

        Svibanjska cesta - odvojak       

        dužina 130m, širina 2m, izrada asf.zastora 260m2 56.500,00 56.100,00 56.100,00 

        Produžetak ceste u Doljanima prema mrtvačnici - 380m2 asf. zastora     40.100,00 

         Cesta za petrov vrh - dužina dionice 150m, širina 3m, izrada asfaltnog zastora 100.000,00   0,00 

UKUPNO:   3.393.152,00 1.121.445,37 2.998.663,00 

6.            

ODRŽAVANJE PARKOVA 

      

468       

       Rad stroja u parku - 2 slučaja x 5719kn 5.719,00 5.719,00 11.438,00 

       Održavanje drveća s pomlađivanjem i podsađivanjem parkovnog       

       drveća i ostalog biljnog raslinja - nisko raslinje 20kom x 200kn 2.000,00   2.000,00 

UKUPNO:   7.719,00 5.719,00 13.438,00 

7.            

IZDACI ZA HORTIKULTURU 

      

469       

       Cvijeće i drveće - maćuhice 2000kom x 2kn, likvidambar 20kom x 180,00kn,  15.620,00 6.444,04 16.048,00 

       tulipani 200kom x 10kn, kadife 1200kom x 1,80kn, gerber 1400kom x 2kn       



       salvie 600kom x 2kn, tagetis 84kom x 2kn, pelargonija 4kom x 30kn       

       Ostali radovi i materijal 10.000,00 1.383,59 10.000,00 

UKUPNO:   25.620,00 7.827,63 26.048,00 

8.            

UREĐENJE IGRALIŠTA, IZDACI ZA KLUPE I KOŠEVE 

      

470       

       Ugradnja novih koševa i igrala- 10kom  koševa x 824,5 kuna, znak - zabranjeno dovođenje pasa 25.632,00 45.456,60 50.000,00 

           5kom x 262,5kn,stup 2" 5kom x 150kn, ugradnja 5kom x 187,5kn,  klupa 2kom x 1312,5kn,       

          kućica 1kom x 19.937,5kn, ljulj. na opruzi 1kom x 6.625kn, ljulj. na opruzi 1kom 4000kn,        

          kružni lak. Koš 1kom x 10006,25kn, fosna 48mm 1m3 x 4.413,5kn, fosna 24mm 0,103m3x454,59kn,       

          ostali potrošni materijal i prijevoz       

          Baltazar - ljuljačaka 1kom x 7250,00kn, penjalica kom. 1kom x 19.813,00kn, antistresna podloga 60,5m2 x 625kn 64.876,00 68.562,50 68.563,00 

          ljuljačka jednosjed 1kom x 4000kn       

          Preradovićeva -  dvosjedna ljuljačka 1kom x 7.250,00, kombinirano igralo 1kom x 54.437,50kn, 74.188,00   74.188,00 

          ljuljalica na opruzi 1kom x 6.812,50kn, ljuljalica na opruzi 1kom x 4.437,50kn, antistre. podloga 2m2 - 1.250,00kn        

          

UKUPNO:   164.696,00 114.019,10 192.751,00 

  SVEUKUPNO: 5.673.307,00 2.295.321,80 5.468.825,00 

 

 

II. 

 

Mijenja se točka II. i glasi: 

 

          Ovim Programom određuje se održavanje objekata  komunalne infrastrukture u 2018. 

godini na području Grada Daruvara za komunalne djelatnosti: 

 

1. Javna rasvjeta, 

2. Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije,  

3. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje i održavanje javnih površina, 

4. Rad zimske službe, 

5. Održavanje nerazvrstanih cesta i ostalo, 

6. Održavanje parkova, obnavljanje i održavanje hortikulture, 

7. Uređenje igrališta i obnavljanje klupa. 

 

          Programom iz stavka 1. Ove točke utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Pograma, s naznakom izvora 

financiranja. 

 

          U 2018. godini održavanje komunalne infrastrukture iz glave II. ovog Programa u Gradu 

Daruvaru obuhvaća: 

 

 

1. JAVNA RASVJETA: 

- sredstva za javnu rasvjetu su izvršena prema potrošnji, a plaćena su nakon ispostavljanja 

mjesečnih računa HEP-a, i to u iznosu od 284.163,51 kn,  a planom  su  predviđena u  iznosu  

640.000,00 kn, novi plan iznosi 690.000,00 kuna. 



- djelatnost koja se odnosi na održavanje javne rasvjete (redovita zamjena rasvjetnih tijela, 

lampiona, popravak  i  zamjena  armatura  za  javnu  rasvjetu i ostalog potrošnog materijala) 

obavlja nakon provedenog natječaja “Elmo” obrt za elektroinstalacije, elektromehaniku i 

usluge, a sredstva su izvršena u iznosu od 107.362,27 kn, a planom  su  predviđena u  iznosu  

235.804,00 kn. Novi plan iznosi 265.642,00 kn. 

          Ova djelatnost će  biti  financirana u ukupnom planiranom  iznosu od 955.642,00 kn 

(novi plan) iz komunalne naknade, odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

 

2. ODRŽAVANJE VERTIKALNE I HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE 

odnosi se na: 

- redovitu zamjenu, popravke i postavu na novim lokacijama znakova vertikalne 

signalizacije, 

- godišnje obilježavanje horizontalne signalizacije na javnim prometnim površinama i 

parkiralištima. 

          Sredstva za izvršenje radova iz točke 2. iznose 3.652,50,00 kn, a novi plan  iznosi 

94.780,00 kn, financirat će se dijelom iz komunalne naknade, a dijelom iz naknade od naplate 

parkiranja odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

 

3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE I 

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA: 

- redovito čišćenje javnih površina (trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina), u I. 

i II. zoni strojno i ručno, 

- održavanje javnih zelenih površina, košnja trave, uklanjanje suhih grmova i granja, 

obrezivanje stabala. 

          Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka “Darkom” d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vrši 

po ispostavljenim računima. Sredstva su izvršena u iznosu od 307.700,44,00 kn, novi plan 

iznosi 762.536,00 kuna a financirat će se  iz  komunalne  naknade i manjim dijelom iz sredstava 

od zakupa poljoprivrednog zemljišta, odnosno iz proračuna Grada Daruvara. 

 

4. RAD ZIMSKE SLUŽBE: 

- redovito čišćenje trgova, pješačkih zona, javnih prometnih površina, javnih cesta koje 

prolaze kroz naselja u zimskim mjesecima. 

          Sredstva su izvršena u iznosu od 343.431,98 kn, planom  predviđena  u  iznosu  

383.365,00 kn, novi plan iznosi 424.967,00 kn, a financiraju se iz komunalne naknade i 

prihoda od naplate naknade za rezerviranje parkirališnih mjesta, odnosno iz proračuna Grada 

Daruvara. 

 

5. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I OSTALO: 

- Asfaltiranje udarnih rupa po gradu i nasipavanje makadam cesta 

- Nogostup u Mažunarićevoj ulici 

- Odvodni kanali – prema jezeru, Šternov odvojak, Strma, M. Gupca i ostali radovi 

- Afaltiranje prometnica Zeleni Gaj, Cajsperov sokak, I. Cankara i Svibanjska-odvojak 

              

          Sredstva za radove su izvršena su do 15.06.2018.g. u iznosu od 1.121.445,37 kn planirana  

su  u  iznosu  3.393.152,00 kn, novi plan iznosi 2.998.663,00 kn, a financirat će se iz komunalne 

naknade, komunalnog doprinosa i iz naknade od naplate parkiranja, odnosno iz proračuna 

Grada Daruvara. 

 



 6. i 7. ODRŽAVANJE PARKOVA, OBNAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

HORTIKULTURE: 

- obnova zelenila (drveća i grmova) u parkovima i ulicama, 

- sadnja i održavanje sezonskog cvijeća i ukrasnog zelenila na trgovima. 

          Djelatnosti iz ovog Programa obavlja tvrtka “Darkom” d.o.o. Daruvar, a plaćanje se vrši 

po ispostavljenim računima. Sredstva za izvršenje radova iznose 13.546,63 kn, planirana su  u  

iznosu  33.339,00 kn, novi plan iznosi 26.048,00 kn, a financirat će se iz komunalne naknade, 

te manjim dijelom iz sredstava prikupljenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta. 

 

 

             8.    UREĐENJE IGRALIŠTA I OBNAVLJANJE KLUPA I KOŠEVA: 

- nasipavanje i uređenje igrališta (dječja igrališta), 

- popravak ili zamjena klupa i koševa. 

          Sredstva su ostvarena u iznosu od 114.019,10 kn, a planirana  su  u  iznosu  164.696,00 

kn, novi plan iznosi 192.751,00 kn, a financirat  će  se  iz komunalne naknade, odnosno 

proračuna Grada Daruvara. 

III. 

 

          Program održavanja komunalne infrastrukture je do 15. lipnja 2018. godine izvršen u 

iznosu 2.295.321,80 kn (40,46 % plana), a novi  plan  do  konca  godine  iznosi 5.468.825,00 

kn. 

 

IV. 

 

Ovom Odlukom Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2018. godinu usklađen je sa I. izmjenom i dopunom Proračuna Grada Daruvara za 2018. godinu. 

                                                                         V. 

 

          Ova Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2018. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave, a 

objavit će se u «Službenom glasniku Grada Daruvara». 

 

          Predsjednica Gradskog vijeća 

    

                                 Snježana Sabo 

 

 


